
Protokół Nr XXXIII/2023 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 23 stycznia 2023 r. 

 

    Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 23 stycznia 2023 r. Rozpoczęła się o godz. 15.40.  

 

   W sesji uczestniczyli: 

1)10 radnych gminy – Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Wojciech 

Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Wojciech Woś, Roman Tabin, Anna Wójcik, (nieobecni 

byli radni: Andrzej Całka, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Karol Sztur); 

2) sołtysi wszystkich sołectw Gminy Żołynia – Jan Buszta, Teresa Fus, Marek Mach, 

Joanna Wal; 

3) Wójt Gminy Żołynia – Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia – Waldemar Natoński; 

5) Skarbnik Gminy Żołynia – Anna Kostyńska; 

6) Inspektor Urzędu Gminy Żołynia – Michał Rupar; 

7) Informatyk Urzędu Gminy Żołynia – Wojciech Tomczyk. 

 

    Ad. 1 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Żołynia Piotr Foryt. Po 

powitaniu zebranych i stwierdzeniu kworum przedstawił porządek sesji. Zaplanowany 

porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) budżetu Gminy Żołynia na 2023 rok; 

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2023-2031; 

c) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na 

realizację zadania publicznego; 

d) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej  dla Powiatu Łańcuckiego na 

realizację zadania publicznego; 

e) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej  dla Powiatu Łańcuckiego na 

realizację zadania publicznego polegającego na organizacji i zarządzaniu publicznym 

transportem zbiorowym w zakresie przewozów pasażerskich; 

f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów; 

g) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia; 

h) ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Żołynia; 

i) zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Żołynia w 2023 r. na realizację 

zadania publicznego „Przebudowa stadionu sportowego w Żołyni wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą oraz zapleczem szatniowo-sanitarnym” w ramach Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład. 

4. Sprawy różne. 

 

    Radni w tym punkcie posiedzenia nie zgłosili uwag, ani wniosków. 

 

    Ad. 2 Przewodniczący rady stwierdził, że radni mieli możliwość zapoznania się  

z protokołem z poprzedniej sesji. Wobec braków uwag radnych odnośnie do tego protokołu 

przeprowadził głosowanie nad jego przyjęciem. Protokół został przyjęty jednogłośnie. Wyniki 

głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna 



Wójcik NIEOBECNI (5) Andrzej Całka, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, 

Karol Sztur. 

 

 

   Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2023 r. przedstawiła Anna Kostyńska, 

Skarbnik Gminy Żołynia. Przypomniała, że szczegółowo projekt ten został omówiony na 

poprzedzającym sesję posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy. Wskazała zaplanowane 

dochody i wydatki, zaznaczając, że plan ten będzie w ciągu roku zmieniany. Omówiła 

dochody majątkowe budżetu, wskazując kwotę 100 tys. zł jako planowaną do uzyskania ze 

sprzedaży mienia. Powiedziała, że resztę wpływów w tym dziale wprowadzono z promes 

programu Polski Ład, na zadania kontynuowane z 2022 r. oraz dwa wchodzące w roku 2023. 

Omówiła podstawowe źródła dochodów gminy wskazując podstawy ich przyjęcia. Podała, że 

wzrost wpływów z podatków po zmianie stawek wyniesie 13%. Omówiła subwencje i dotacje 

celowe na zadania zlecone gminie. Wskazała, że zaplanowane wydatki będą wyższe od 

dochodów, co skutkować będzie deficytem w wysokości 1 mln zł. Powiedziała, że planując 

wydatki, założono ich wzrost o inflację oraz uwzględniono wzrost minimalnej stawki 

wynagrodzeń i podwyżki dla nauczycieli.  Podała kwotę 17 mln zł jako sumę wydatków 

majątkowych, wśród których wskazała następujące inwestycje: modernizację oświetlenia 

ulicznego, modernizację stadionu nad Tamą, budowę rurociągu tłocznego kanalizacji 

sanitarnej, przebudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej (ze środków dla miejscowości 

popegeerowskich), przygotowanie budynków szkolnych pod żłobek, inwestycji drogowe 

finansowane z funduszy sołeckich, prace modernizacyjne przy remizach OSP w Żołyni 

Brzózie Stadnickiej, remonty w placówkach oświatowych i modernizację bazy sportowej. 

Mówiła również o planowanym przez gminę udzieleniu pomocy samorządom województwa  

i powiatu, na budowę tunelu pod torami w Łańcucie w ciągu drogi wojewódzkiej oraz na 

drogi powiatowe z Żołyni do Brzózy Stadnickiej i przez Brzózę Stadnicką. Skarbnik 

powiedziała, ze deficyt planuje się pokryć przychodami z kredytów, które pokryją również 

spłatę wcześniejszych zobowiązań. Zapowiedziała również kredyt na sfinansowanie 

przejściowego deficytu w budżecie gminy. Skarbnik przypomniała, że projekt budżetu gminy 

pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie, z uwagami 

omówionymi na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy. Przewodniczący rady gminy 

zasygnalizował, że w projekcie uchwały budżetowej na czerwono oznaczono autopoprawki 

naniesione przez wójta gminy już po posiedzeniu wspólnym komisji rady. Radny Maciej 

Dąbek zapytał - w kontekście pomocy przez gminę samorządom województwa i powiatu - 

czy wiadomo już, kiedy inwestycje budowy tunelu oraz dróg do Brzózy Stadnickiej i przez tę 

miejscowość będą realizowane. Piotr Dudek, Wójt Gminy Żołynia odpowiedział, że ich 

realizacja powinna rozpocząć się w najbliższych miesiącach. Poinformował zebranych, że 

prace projektowe dotyczące dróg powiatowych są już zakończone, a w miesiącu lutym 

powinien zostać ogłoszony przetarg. Przypomniał, że samorząd powiatu otrzymał na ten cel 

15 mln zł promesy z programu Polski Ład, z czego 70% ma być wydatkowane na terenie 

Gminy Żołynia. Wspomniał również pierwszy przetarg na budowę tych dróg, w którym 

najniższa oferta opiewała na kwotę 24 mln zł. Wyraził nadzieję, że przy kolejnym przetargu, 

po skorygowaniu zakresu zadania, powinno się udać je wykonać. Przewodniczący rady 

zapytał, ile gmina straci z powodu ulg w podatku PIT. Skarbnik podała szacunek, że dochody 

pochodzące z udziału gminy w podatku PIT będą mniejsze o około 800 tys. zł. 

Przewodniczący rady podkreślił, że ta sytuacja zmusza gminę do zaciągnięcia kredytu  

w wysokości 1 mln zł. Pytał również jak w stosunku do potrzeb wygląda subwencja 

oświatowa. Skarbnik powiedziała, że subwencja oświatowa nie wystarcza na pokrycie 

wydatków. Gmina do oświaty dołoży 1,96 mln zł. W 2022 r. było to 1 mln 118 tys. zł, rok 

wcześniej 735 tys. zł. Skarbnik zastrzegła jednak, że dane te obejmują również zadania 



własne gminy z zakresu oświaty. Radni nie zabierali więcej głosu, przewodniczący odczytał 

uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Uchwała Nr XXXIII/267/23 w sprawie budżetu 

Gminy Żołynia na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: 

ZA (10) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Wojciech Majkut, Jacek 

Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (5) Andrzej 

Całka, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Karol Sztur. 

 

    Uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej przedstawiła skarbnik gminy. 

Przypomniała, że prognoza obejmuje bieżący rok budżetowy oraz ostatni, w którym gmina 

planuje spłacić kredyty. Powiedziała, że kwoty ustalone w budżecie gminy muszą znaleźć 

odzwierciedlenie w prognozie finansowej. Stwierdziła, że wskaźnik zadłużenia gminy jest na 

poziomie dopuszczalnym i ma dużym zapas. Sugerowała jednak ostrożne zaciąganie 

kredytów, podając, że aktualnie każdego roku gmina spłaca około 1 mln zł wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań. Następnie skarbnik oraz przewodniczący rady przekazali 

informacje o pozytywnym zaopiniowaniu wieloletniej prognozy finansowej przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową w Rzeszowie. Przewodniczący zachęcił do dyskusji nad projektem 

uchwały. Wobec braku głosów radnych odczytał jej treść i przeprowadził głosowanie. 

Uchwała Nr XXXIII/268/23 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Żołynia na lata 2023-2031 została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 

10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki 

imienne: ZA (10) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Wojciech Majkut, 

Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (5) 

Andrzej Całka, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Karol Sztur. 

 

    Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy województwu przedstawiła skarbnik gminy. 

Wyjaśniła, że chodzi o udział gminy w przebudowie tunelu pod torami w Łańcucie, 

znajdującego się w ciągu drogi wojewódzkiej. Powiedziała, że w projekcie uchwały 

zmieniono nazwę tego przedsięwzięcia. Przypomniała, że już w roku 2019 rada gminy 

zdecydowała o przeznaczeniu na ten cel kwoty 200 tys. zł. W kosztach tej inwestycji będzie 

partycypować siedem samorządów. Ponieważ zadanie było planowane do wykonania w 2022 

roku wówczas rada gminy przyjęła uchwałę o pomocy. W związku z przeniesieniem terminu 

rozpoczęcia na rok 2023, zaszła potrzeba powtórzenia uchwały. Radny Jerzy Szpila zapytał, 

czy to faktycznie tylko zmiana nazwy. Skarbnik potwierdziła, że wciąż chodzi o tę samą 

inwestycję, wcześniej w dokumentach określaną słowem tunel, a dziś – wiadukt. Radni nie 

dyskutowali więcej w tej sprawie, przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod 

głosowanie. Uchwała Nr XXXIII/269/23 w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia 

pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego 
została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Maciej Dąbek, Paweł 

Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman 

Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (5) Andrzej Całka, Krzysztof Kosior, 

Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Karol Sztur. 

 

    Następnie skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie pomocy dla samorządu 

powiatu. Przypomniała, że już w ubiegłym roku, 7 lipca rada gminy podejmowała uchwałę  

w tej sprawie. Ponieważ zadanie nie zostało zrealizowane w 2022 r., zaszła konieczność 

powtórzenia uchwały i unieważnienia poprzedniej. Skarbnik powiedziała, że kwotą 318 tys. zł 

gmina wesprze przebudowę dróg powiatowych z Żołyni do Brzózy Stadnickiej oraz biegnącej 

przez Brzózę Stadnicką. Podała, że zadanie ma być finansowane z dotacji z programu Polski 



Ład. Samorządy mają zapewnić 5% wkładu własnego, według następującego montażu 

finansowego: Powiat Łańcucki 410 tys. zł, Gmina Żołynia 318 tys. zł, Gmina Rakszawa  

111 tys. zł. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący odczytał uchwałę  

i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr XXXIII/270/23 w sprawie udzielenia przez 

Gminę Żołynia pomocy finansowej  dla Powiatu Łańcuckiego na realizację zadania 

publicznego została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) 

Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, 

Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (5) Andrzej Całka, 

Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Karol Sztur. 

 

     Kolejną uchwałę w sprawie pomocy dla samorządu powiatu omówiła skarbnik gminy. 

Powiedziała, że chodzi o wsparcie organizacji transportu publicznego organizowanego przez 

powiat. Przypomniała, że zadanie to jest realizowano od dwóch lat. W 2021 r. gmina wsparła 

je kwotą 27 tys. zł, w 2022 r. - 26 tys. zł, na rok bieżący zaplanowano 23 tys. zł. Radny 

Roman Tabin zapytał jakie trasy gmina będzie dotować. Wójt gminy wskazał dwie trasy  

z Łańcuta do Żołyni, jedną przez Smolarzyny, drugą przez Brzózę Stadnicką. Wobec braku 

innych głosów przewodniczący odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr 

XXXIII/271/23 w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej  dla 

Powiatu Łańcuckiego na realizację zadania publicznego polegającego na organizacji  

i zarządzaniu publicznym transportem zbiorowym w zakresie przewozów pasażerskich 
została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Maciej Dąbek, Paweł 

Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman 

Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (5) Andrzej Całka, Krzysztof Kosior, 

Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Karol Sztur. 

 

    Uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miastem Rzeszów omówiła skarbnik 

gminy. Wyjaśniła, że chodzi o współfinansowanie utrzymania izby wytrzeźwień. Podała, że  

w 2021 r. z terenu Gminy Żołynia w rzeszowskiej izbie wytrzeźwień izolowano 7 osób, 

natomiast w 2022 dwie. Podała kwotę 3 tys. zł jako planowane wsparcie na rok 2023. Dodała, 

że izba wytrzeźwień po każdym roku dokonuje rozliczenia usług i niewykorzystane środki 

zwraca na rachunek gminy. Radni nie zabierali głosu w tej sprawie, przewodniczący odczytał 

uchwałę i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr XXXIII/272/23 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów została przyjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna 

Wójcik NIEOBECNI (5) Andrzej Całka, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, 

Karol Sztur. 

 

    Uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości zreferował Michał Rupar, Inspektor Urzędu 

Gminy Żołynia. Wyjaśnił, że projekt dotyczy sprzedaży 7 działek w Zakąciu, wydzielonych  

z myślą pod zabudowę jednorodzinną. Inspektor powiedział, że przy okazji wyznaczono 

geodezyjnie drogę, regulując w ten sposób kwestię dojazdu do nieruchomości sąsiadujących  

z działką gminy. Dodał, że po wyrażeniu przez radę gminy zgody na sprzedaż, wykonana 

zostanie wycena działek i uruchomiona będzie procedura przetargowa. Radny Maciej Dąbek 

zapytał, czy uwzględniono również miejsce na budowę chodnika. Inspektor odpowiedział, że 

zakłada się budowę chodnika przy drodze głównej, za rowem, co przełoży się na niższy koszt 

jego wykonania. Przewodniczący rady gminy pytał o uzbrojenie tego terenu. Inspektor 



odpowiedział, że media biegną wzdłuż drogi. Wójt gminy dodał, że gmina uzbroi działki  

w sieć wodociągową i kanalizacyjną, chcąc uatrakcyjnić tę ofertę. Radny Jerzy Szpila pytał  

o sieć energetyczną dla tej lokalizacji. Wójt odpowiedział, że w pobliżu jest transformator  

a o przyłączenie do sieci energetycznej każdy z nabywców będzie występował indywidualnie. 

Wobec braku innych pytań przewodniczący odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie. 

Uchwała Nr XXXIII/273/23 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) 

Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, 

Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (5) Andrzej Całka, 

Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Karol Sztur. 

 

    Projekt uchwały w sprawie udzielenia służebności przejazdu na działce gminnej  

w Smolarzynach przedstawił Michał Rupar, Inspektor Urzędu Gminy Żołynia. Powiedział, że 

odpowiadając na wniosek właściciela działki sąsiedniej zaprojektowano udzielenie 

służebności pasem o szerokości 5 m i na długości 55 m. Służebność zapewni mieszkańcowi 

formalny dostęp do drogi publicznej i umożliwi ubieganie się o pozwolenia na budowę. 

Inspektor dopowiedział, że wnioskodawca korzysta z przejazdu przez działkę gminną od lat  

i chciałby kwestię tę uregulować. Radna Anna Wójcik poprosiła, aby przychylić się do 

wniosku mieszkańca, gdyż innej możliwości dojazdu nie ma, a służebność umożliwi 

potencjalne inwestycje na działce znajdującej się w głębi. Radni nie dyskutowali w tej 

sprawie, przewodniczący odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr 

XXXIII/274/23 w sprawie ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki 

imienne: ZA (10) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Wojciech Majkut, 

Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (5) 

Andrzej Całka, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Karol Sztur. 

 

    Uchwałę w sprawie zabezpieczenie środków na inwestycję przebudowy stadionu nad Tamą 

zreferował wójt gminy. Przypomniał, że pierwszy przetarg na tę inwestycję gmina 

unieważniła z powodu tego, że najtańsza z ofert przekraczała środki jakimi dysponuje gmina. 

Powiedział, że do kolejnego przetargu zmieniona zostanie specyfikacja, część wyposażenia 

zostanie zastąpiona tańszymi elementami. Ponieważ do ogłoszenia przetargu konieczne jest 

posiadanie w budżecie środków, a wolne środki budżetowe pojawią się dopiero końcem 

marca, zaproponował przyjęcie uchwały intencyjnej, w której rada zagwarantuje zapewnienie 

środków na tę inwestycję. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący odczytał 

projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr XXXIII/275/23 w sprawie 

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Żołynia w 2023 r. na realizację 

zadania publicznego „Przebudowa stadionu sportowego w Żołyni wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą oraz zapleczem szatniowo-sanitarnym” w ramach Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) 

Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, 

Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (5) Andrzej Całka, 

Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Karol Sztur. 

 

   Ad. 4 W punkcie spraw różnych wójt wyjaśniał przyjęte w gminie zasady sprzedaży węgla, 

prowadzonej w ramach zadania zleconego gminie. Powiedział, że aktualnie każdy komu 

przysługuje 3 tony węgla może nabyć jedynie jedną tonę grubego asortymentu, gdyż kopalnia 



wstrzymuje dostawy. Gmina zamówiła węgiel orzech oraz kostkę, jednak mieszkańcy 

wybierają przede wszystkim grubą kostkę. Gmina zgłosiła zapotrzebowanie na kolejne 600 

ton, które do końca kwietnia powinna otrzymać. Wójt poprosił o wyrozumiałość, gdyż nie 

wszystkie sprawy związane z obrotem węglem leżą w gestii gminy. Ocenił, że akcja 

zaopatrywania mieszkańców w węgiel prowadzona przez gminę idzie sprawnie. 

    Wójt mówił również o trwającej modernizacji oświetlenia ulicznego. Zasygnalizował, że  

w związku z realizacją inwestycji może bywać ciemno. Prosił o wyrozumiałość, stwierdzając, 

że sytuacja unormuje się po zakończeniu prac. Wspomniał, że według nowych cen, gmina za 

prąd będzie płacić trzy razy więcej i trzeba myśleć o oszczędzaniu energii. Mówił o skróceniu 

godzin świecenia oświetlenia ulicznego z wyjątkiem rynku oraz o odłączeniu od ryku  

ul. Smolarskiej, która do tej pory oświetlona była tak jak rynek przez całą noc. Wyraził 

nadzieję, że założenie w ramach modernizacji lamp typu LED pozwoli zaoszczędzić na 

kosztach energii. Wkrótce gmina powinna przekonać się o ile mniejsze będzie jej zużycie. 

 

    Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący podziękował zebranym za udział i zamknął 

posiedzenie o godz. 17.00. 

Protokolant:                                                                                                

 
 


